
 

MINISTERO DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIO CALABRIA 

Via Giuseppe Reale n. 1 - 89123 Reggio Calabria 

Tel. 0965 812223- e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com – 

pec: conservatoriocilea@pec.it 

 
 

AL SITO WEB dell’Istituzione- 

Sezione Amministrazione Trasparente- 

 Provvedimenti Organi indirizzo politico 

              

                                                                                           ALL’ ALBO Pretorio on -line  

 

ELENCO DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE NELLA SEDUTA 04 

GENNAIO 2022- VERBALE N. 1/2022 – APPROVATO PARI IN DATA.  

Art. 23 Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, s.m.i. 

 

 

DELIBERA n. 1-2022 –  

Oggetto: Esercizio provvisorio anno finanziario 2022. 

 

  PREMESSA 

Visto l’art. 5, comma 9, del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato 

dall’Istituto dopo l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005;  

Considerato l’iter previsto per l’approvazione del bilancio 2022, non ancora intervenuta; 

nelle more della delibera di approvazione del bilancio di previsione es. fin. 2022; 

CONTENUTO 

 Il Consiglio di Amministrazione 

 all’unanimità 

DELIBERA 

Art. 1 Le premesse in narrativa evidenziate sono parte integrante e sostanziale della presente delibera. 

Art. 2 L’approvazione dell’esercizio provvisorio per l’anno finanziario 2022. Tale esercizio non può 

protrarsi per un periodo superiore a quattro mesi e si svolgerà in dodicesimi commisurati all’ultimo 

bilancio di previsione deliberato, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria, ove si tratti di 

spese obbligatorie e non suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi, ovvero di 

spese derivanti dall’assolvimento delle obbligazioni già assunte e quindi residui passivi 

effettivamente impegnati e accertati al termine dell’esercizio finanziario 2021, da obbligazioni 

prodotte da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, da Progetti/Contratti/Convenzioni/Accordi già 

approvati che comportino spese con impiego di finanziamenti vincolati già nelle disponibilità di 

cassa dell’Istituzione, dal pagamento di competenze fisse al personale dipendente, da canoni, 

imposte e tasse. 

Art. 3 La presente delibera è dichiarata efficace ed immediatamente esecutiva la presente delibera 

che riporta il numero d’ordine n. 1/2022.  

  

Reggio Calabria 

Prot. n.  

 

                                                                            Il Presidente 

           F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

Prot. n. 0000055 anno 2022 del 10/01/2022

mailto:conservatoriocilea@pec.it

